（パートナーシップ宣誓をした方向け）

様式第８号の２（第 13 条関係）

年  月  日

高知市長   様

申請者 住  所

                         氏  名

電話番号

高知市結婚新生活支援事業補助金資格認定申請書

 高知市結婚新生活支援事業補助金の交付資格認定を受けたいので，高知市結婚新生活支援事業

補助金交付要綱第 13 条の規定に基づき，裏面記載の事項に誓約・同意の上，必要書類を添えて

申請します。

記

１ 新婚等世帯について

パートナーシップ登録日 年   月   日

（フリガナ）

氏名
申請者： パートナー：

生年月日 申請者：   年  月  日 パートナー：   年  月  日

新居に住民票をおいた日 申請者：   年  月  日 パートナー：   年  月  日

所得金額

※貸与型奨学金を返還した場

合は，年間返還額控除後の金

額

申請者：         円 パートナー：         円

合計：                         円

親世帯との同居・近居加

算の有無

同居 ・近居「５㎞以内」 ・近居「同一小学校区」 ・なし

親世帯の住所

(近居の場合)

２ 誓約・同意事項

□ 私たちは，この補助金申請の事務処理に必要な範囲において，住民登録，戸籍（婚姻届を含

む），市税等の収納状況，生活保護の受給状況について市が調査することに同意します。

□ 私たちは，補助金申請に際して市に提供した個人情報について，市と高知県との間で共有さ

れることに同意します。

□ 私たちは，高知市事業等からの暴力団の排除に関する規則（平成 23 年規則第 28 号）第４条

各号のいずれにも該当しません。

□ 私たちは，過去に国又は県若しくは市（他の自治体での受給を含む）からこの要綱に基づく

補助金と同様の性格があると認められる補助を受けていません。

□ 私たちは，市民税・県民税等の滞納はありません。

□ 私たちは，１年以上高知市に居住する意思があります。

□ 私たちは，次の公的制度による家賃補助等を受けています。

 □生活保護法の規定による保護  □地域優良賃貸住宅の家賃低廉化に係る国の支援

□ 私たちは，次の高知市補助金を受けています。また，この補助金の補助金額について，庁内

で情報共有することに同意します。

 □ＵＩ孫ターン支援事業費補助金 □地方創生移住支援金 □二段階移住支援事業費補助金

□ 私たちは，補助金の交付決定を受けたときは，「結婚新生活支援事業に関するアンケート」

に協力します（※アンケートは高知市結婚新生活支援事業補助金請求書を提出する際に提出し

ていただきます）。

                   申請者氏名                 印

                   パートナー氏名               印

                     （※自署の場合は，押印は必要ありません）

３ 添付書類

□ 新婚夫婦等世帯の住民票の写し

□ パートナーシップ登録証の写し

□ 申請時において発行される最新の夫婦の所得証明書

□ 奨学金の返済額が分かる書類の写し（所得証明書の期間と同一期間の奨学金返還証明書等）

□ 親世帯の住民票の写し及び同意書（様式第３号）（親世帯との同居・近居加算の場合）

□ 親世帯との続柄が確認できる戸籍謄本又は戸籍抄本の写し（親世帯との同居・近居加算の場合）

□ 新婚夫婦等世帯及び親世帯の住宅の位置図（親世帯と近居「５㎞以内」加算の場合）

□ その他（                                 ）